

ACTIVIDAD 6: APOYAR LA ADECUACIÓN PARA LA PUESTA EN MARCHA DE LA EMISORA DE RADIO DEL CONSERVATORIO DEL TOLIMA PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS INTERPRETATIVOS DE LOS ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN Y ARTES.

En el marco del apoyo al proceso de fortalecimiento de las emisoras de interés público se proyectan las siguientes componentes del presupuesto total de recursos para la puesta en marcha de la emisora del conservatorio.

Recurso

PRESUPUESTO DOTACIÓN						
ITEM	CAPITULO / ACTIVIDAD	UND.	CANT.	VR. UNIT. ACTIVIDAD	VR. ACTIVIDAD	VR. CAPÍTULO
XII	DOTACION AIRE ACONDICIONADO Y RED DE DATOS					\$ 20.023.000,0
12,01	Suministro e instalación equipo de aire acondicionado marca Samsung Wind Free Premium con WIFI; una (01) unidad de Cap. 12.000 BTU. Tecnología Inverter bajo consumo de energía. Cabina Máster.	UND.	1,00	\$ 6.958.000,0	\$ 6.958.000,0	
12,02	Suministro e instalación equipo de aire acondicionado marca Samsung Wind Free Premium con WIFI; una (01) unidad de Cap. 24.000 BTU. Tecnología Inverter bajo consumo de energía. Cabina Locución.	UND.	1,00	\$ 9.345.000,0	\$ 9.345.000,0	
12,15	Punto salida internet (PSI).	UND.	15,00	\$ 248.000,0	\$ 3.720.000,0	
RED FIBRA ÓPTICA						
12,16	Suministro e instalación puntos de fibra óptica. Incluye swicht HP de 24 puertos, bandeja de 12 puertos multimodo y todos los accesorios para su buen funcionamiento.	UND.	2,00	\$ 10.824.000,0	\$ 21.648.000,0	\$ 27.456.000,0
12,17	Suministro e instalación red fibra óptica 12 hilos ml 50/125 en tubo conduit MT de 1"Ø y todos los accesorios para su buen funcionamiento.	ml	80,00	\$ 72.600,0	\$ 5.808.000,0	
RED DE DATOS						
12,18	Suministro e instalación puntos red de datos. Incluye gabinete de pared desmontable, herrajes, organizador horizontal y todos los accesorios para su buen funcionamiento.	UND.	42,00	\$ 603.240,0	\$ 25.336.080,0	\$ 52.068.720,0
12,19	Suministro e instalación red de datos cable UTP CAT ISZH 24 AWG en canaleta plástica lisa 100x45 cms, canaleta metálica 100x40 cms y todos los accesorios para su buen funcionamiento.	ml	1.220,00	\$ 21.912,0	\$ 26.732.640,0	
CONFIGURACIÓN Y PROGRAMACIÓN						

12,20	Configuración de Rack de datos	UND.	2,00	\$ 623.700,0	\$ 1.247.400,0	\$ 2.228.160,0
12,21	Programación swicht para recepción de fibra y red en UTP	UND.	2,00	\$ 490.380,0	\$ 980.760,0	
	TOTAL RED VOZ Y DATOS					\$ 81.752.880,0
	VR. CAPÍTULO					\$ 101.775.880,0
XVI	MUEBLE DIVISION					
16,01	Suministro e instalación de persiana vertical y horizontal en PVC	m2	24,00	\$ 322.500,0	\$ 7.740.000,0	
16,02	División en panel con vidrios a color traslúcido y marquetería y entramado en madera, división oficina director comunicaciones.	m2	7,50	\$ 937.200,0	\$ 7.029.000,0	
	VR. CAPÍTULO					\$ 14.769.000,0
XVII	MOBILIARIO					
17,01	Fabricación, suministro e instalación mesa secretaria recepcionista en láminas melamínicas o similar, área social.	ml	3,00	\$ 1.987.500,0	\$ 5.962.500,0	
17,02	Fabricación, suministro e instalación mesa de "coworking" en láminas melamínicas o similar, área social.	UND.	1,00	\$ 5.280.000,0	\$ 5.280.000,0	
17,03	Fabricación, suministro e instalación mesa de trabajo en láminas melamínicas o similar, área máster	ml	4,60	\$ 1.975.000,0	\$ 9.085.000,0	
17,04	Fabricación, suministro e instalación mesa de trabajo en láminas melamínicas o similar, área de locución.	ml	3,20	\$ 2.580.600,0	\$ 8.257.920,0	
17,05	Fabricación, suministro e instalación escritorio director comunicaciones en láminas melamínicas; l= 1,40 ml	UND.	1,00	\$ 2.245.000,0	\$ 2.245.000,0	
17,06	Fabricación, suministro e instalación de bancas para exteriores en madera; incluye estructura metálica	UND.	2,00	\$ 1.980.000,0	\$ 3.960.000,0	
17,07	Suministro silla giratoria con brazos en cuero sintético color negro.	UND.	2,00	\$ 1.148.400,0	\$ 2.296.800,0	
17,08	Suministro silla sin brazos en cuero sintético color negro.	UND.	19,00	\$ 965.000,0	\$ 18.335.000,0	
17,09	Suministro silla tipo "puff" en cuero sintético a color	UND.	2,00	\$ 625.000,0	\$ 1.250.000,0	
17,10	Suministro sofá dos puestos en cuero sintético color negro.	UND.	1,00	\$ 2.640.000,0	\$ 2.640.000,0	
17,11	Suministro mesas auxiliares en madera tipo flormorado y vidrio incoloro 8,00 m.m.	UND.	2,00	\$ 594.000,0	\$ 1.188.000,0	
17,12	Suministro e instalación televisor 43" LED 4K-UHD Plano"; área locución	UND.	2,00	\$ 4.118.400,0	\$ 8.236.800,0	

17,13	Suministro e instalación televisor 55" LED 4K-UHD, plano"; área máster	UND.	2,00	\$ 5.250.000,0	\$ 10.500.000,0	
17,14	Suministro e instalación televisor 70" LED 4K-UHD plano; área social.	UND.	1,00	\$ 8.329.200,0	\$ 8.329.200,0	
VR. CAPÍTULO						\$ 87.566.220,0
TOTAL COSTOS						\$ 204.111.100,0

Nota: En el presupuesto adjunto se presenta el detallado del presupuesto de la intervención. La interventoría será asumida con recursos propios del conservatorio no incluidos en el presente convenio.